[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                  КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от 11 января 2018 года                                                                                            № 08
О регулировании вопроса о денежных                                                                                       выплатах на осуществление полномочий                                                                                   депутатам Совета депутатов Гусинского                                                                                           сельского поселения Краснинского района                                                                            Смоленской области, осуществляющим свои                                                                          полномочия на непостоянной основе

         Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Смоленской области от 15 ноября 2017 года № 143-з «О внесении изменений в статьи 7 и 10 областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Регламентом Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                                                                                                РЕШИЛ:

1. Приостановить действие решения Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 05 декабря 2013 года № 89 «Об утверждении Порядка денежных выплат на осуществление полномочий депутатам Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе» (в редакции от 31 октября 2017 года № 29).
2. Поручить постоянной депутатской комиссии по разработке проектов нормативных правовых актов,  соблюдению законности и депутатской этике разработать проект нормативного правового акта, регламентирующего порядок выплаты денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий, и форму отчета депутата о расходах, связанных с осуществлением полномочий.
           3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу в день его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
                                                                                                                                                                   Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                      Н.В. Хлебникова